Anexo Único do Convênio ICMS 01/99. Para tanto, para iniciar a fiscalização intimou o 
contribuinte, fl. 06, para que informasse em qual item do Anexo Único do Convênio ICMS 
01/99, ou em outro dispositivo legal que trata de isenção do ICMS, se enquadram os 432 
(quatrocentos e trinta e dois) produtos listados em planilha anexa à Intimação, os quais tiveram 
saídas sem a incidência do imposto. 

Diz que a partir do início do mês de maio/2022, o Autuado começou a nos enviar, por e-mail, seu 
entendimento de cada item. Depois de discussões com o representante do contribuinte, discordou